
UCHWAŁA NR XXXII/336/13
RADY MIASTA KUTNO

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie ustanowienia Nagrody Prezydenta Miasta Kutno za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz szczegółowych warunków 

i trybu jej przyznawania

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r., poz.153) oraz art. 7a ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 406), Rada Miasta Kutno uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Prezydenta Miasta Kutno za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród określa regulamin stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki na nagrody zostaną zabezpieczone w budżecie Miasta w dziale 921 – kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Kutno

Grzegorz Chojnacki

Id: CE74ACEE-5F54-4B43-96BE-931C80E37FE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/336/13 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

Regulamin określający szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagrody Prezydenta 
Miasta Kutno za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury. 

§ 1. Nagroda Prezydenta Miasta Kutno za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, zwana dalej Nagrodą, stanowi wyraz uznania dla osiągnięć 
artystycznych i działalności kulturalnej indywidualnych twórców lub środowisk artystycznych Kutna 
oraz osiągnięć z zakresu upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. 1. Nagroda przyznawana jest w dwóch kategoriach: 
1) za wybitne osiągnięcia artystyczne i twórcze oraz upowszechnianie, ochronę i promocję kultury 

w minionym roku; 
2) za całokształt dokonań artystycznych.

2. W kategorii za wybitne osiągnięcia artystyczne i twórcze oraz upowszechnianie, ochronę 
i promocję kultury w minionym roku, nagroda przyznawana jest w szczególności za: 
1) upublicznienie oryginalnego i wartościowego dzieła artystycznego: literackiego, muzycznego, 

plastycznego, teatralnego lub reprezentującego inną dziedzinę twórczości artystycznej 
i kulturalnej. Wartość dzieła powinna być potwierdzona poprzez profesjonalną recepcję dzieła: 
recenzję, decyzję gremiów konkursowych, weryfikowalny odbiór publiczności; 

2) wybitne osiągnięcia w zakresie realizacji projektów dotyczących promocji i upowszechniania 
kultury w kraju i zagranicą, w tym za udział w prestiżowych przedsięwzięciach, realizację działań, 
które miały wpływ na wizerunek kulturalny miasta.
3. W kategorii za całokształt dokonań artystycznych nagroda przyznawana jest za całokształt 

działalności artystycznej.
§ 3. 1. Laureaci nagrody otrzymują dyplom, nagrodę w postaci statuetki lub medalu oraz nagrodę 

finansową. 
2. Wartość przyznanych w danym roku nagród nie może przekroczyć środków zabezpieczonych na 

ten cel w budżecie miasta Kutno. 
3. Wartość nagrody w kategorii, o której mowa w § 2 ust.2, w nie może być niższa niż 3000 złotych 

brutto, a w kategorii, o której mowa w § 2 ust.3, niższa niż 5000 złotych brutto. 
4. Środki finansowe na nagrodę w danym roku budżetowym nie mogą być mniejsze niż 

10000 złotych. O ich wysokości każdorazowo będzie decydować Rada Miasta Kutno.
§ 4. Nagrodę mogą otrzymywać osoby fizyczne, prawne, grupy osób fizycznych (np. zespoły) 

i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej oraz organizacje pozarządowe mające 
związek z Kutnem poprzez miejsce zamieszkania, miejsce dokonań artystycznych lub podejmowaną 
tematykę. 

§ 5. 1. Nagrodę przyznaje raz do roku Prezydent Miasta Kutno z własnej inicjatywy lub na wniosek: 
1) właściwej komisji ds. kultury Rady Miasta Kutno; 
2) instytucji kultury; 
3) placówek kulturalno-oświatowych, szkół artystycznych; 
4) organizacji pozarządowych, których statutowy zakres działania obejmuje zadania z zakresu 

kultury; 

Id: CE74ACEE-5F54-4B43-96BE-931C80E37FE5. Podpisany Strona 1



5) osób fizycznych (minimum 10 osób fizycznych składających wniosek razem).
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

1) dane osobowe kandydata – w przypadku osoby fizycznej (imię, nazwisko, datę urodzenia, miejsce 
zamieszkania, adres) lub pełną nazwę i siedzibę typowanego do nagrody podmiotu; 

2) zwięzłą charakterystykę dotychczasowej działalności kandydata lub informację o osiągnięciach, za 
które nagroda może być przyznana; 

3) uzasadnienie wniosku.
3. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszego regulaminu.
§ 6. 1. Wnioski w sprawie przyznania nagrody składa się w Punkcie Obsługi Interesantów Urzędu 

Miasta Kutno , w terminie do dnia 10 maja każdego roku, za wyjątkiem roku 2013, w którym wnioski 
składa się w wyżej wymienionym Punkcie w terminie do dnia 30 września. 

2. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku, wnioskodawca wezwany będzie do ich 
usunięcia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 
1) rezygnacji kandydata; 
2) śmierci kandydata; 
3) braków formalnych, jeżeli nie zostały usunięte w terminie przewidzianym w ust. 2.

4. Wniosek zostanie rozpatrzony najpóźniej w terminie 60 dni od dnia złożenia kompletnego 
wniosku.

§ 7. 1. Prezydent Miasta Kutno powołuje Kapitułę Nagrody zwaną dalej „Kapitułą”, na okres 
trwania kadencji Rady Miasta Kutno. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 
1) przedstawiciel komisji właściwej ds. kultury Rady Miasta Kutno; 
2) dotychczasowi laureaci nagrody z 5 ostatnich lat, jeśli wyrażają zgodę na uczestnictwo w jej 

pracach; 
3) przedstawiciel komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Kutno właściwej ds. kultury; 
4) przedstawiciel Prezydenta Miasta Kutno; 
5) po jednym przedstawicielu każdej z miejskich insytucji kultury: Kutnowskiego Domu Kultury, 

Muzeum Regionalnego w Kutnie oraz Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kutnie.
3. W przypadku, jeśli jedna z instytucji kultury zostanie zgłoszona w danym roku do nagrody, jej 

przedstawiciel zostaje wyłączony z prac Kapituły. 
4. Członek Kapituły wyraża zgodę na powołanie. Prezydent może dokonać zmian w składzie 

Kapituły w przypadku rezygnacji lub śmierci jej członka. 
5. Członkowie Kapituły wybierają ze swojego grona przewodniczącego i sekretarza. 
6. Do zadań Kapituły należy: 

1) sprawdzenie i opiniowanie wniosków; 
2) przedkładanie propozycji wysokości nagród finansowych oraz podziału środków zaplanowanych na 

nagrody.
7. Pierwsze posiedzenie Kapituły odbywa się bez laureata z poprzedniego roku.
§ 8. 1. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwołuje Prezydent Miasta Kutno, kolejne posiedzenie zwołuje 

jej przewodniczący. 
2. Posiedzenie Kapituły uważa się za ważne jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa członków. 

Id: CE74ACEE-5F54-4B43-96BE-931C80E37FE5. Podpisany Strona 2



3. Postanowienia Kapituły, co do opinii o przyznaniu nagrody, podejmowane są w głosowaniu 
jawnym większością głosów członków obecnych na posiedzeniu. 

4. Postanowienia Kapituły, co do propozycji wysokości nagród finansowych oraz podziału środków 
zaplanowanych na nagrody, podejmowane są w głosowaniu jawnym większością głosów członków 
obecnych na posiedzeniu. 

5. W przypadku równomiernego rozkładu głosów decyduje głos przewodniczącego Kapituły. 
6. Kapituła przedstawia swoje stanowisko tj. opinie i propozycje, Prezydentowi Miasta Kutno 

w formie protokołu podpisanego przez jej przewodniczącego. 
7. Członkowie Kapituły pełnią swe funkcje społecznie. 
8. Obsługę techniczno-organizacyjną Kapituły prowadzi właściwa ds. kultury komórka 

organizacyjna Urzędu Miasta Kutno.
§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu nagrody i jej wysokości podejmuje Prezydent Miasta Kutno po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Kapituły. 
2. Nagroda wręczana jest podczas ważnego wydarzenia artystycznego lub sesji Rady Miasta Kutno.
§ 10. Informację o przyznanej nagrodzie podaje się do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Kutno oraz w lokalnej prasie.

Id: CE74ACEE-5F54-4B43-96BE-931C80E37FE5. Podpisany Strona 3



Załącznik do regulaminu określającego szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagrody 
Prezydenta Miasta Kutno za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA MIASTA KUTNO ZA OSIĄGNIĘCIA 
W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY 

Wnioskuję o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Kutno za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury dla: 

DANE KANDYDATA:
1. Imię i Nazwisko (imiona i nazwiska) osób fizycznych ich data urodzenia lub nazwa organizacji

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................
2. Miejsce zamieszkania lub siedziba (adres, kontakt)

.............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

UZASADNIENIE WNIOSKU
(zwięzła charakterystyka dotychczasowej działalności lub informacja o osiągnięciach, za które 

Nagroda ma być przyznana). Do uzasadnienia można dołączyć dokumentację fotograficzną, video, 
wycinki z prasy, recenzje, itp.

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

............................................... 

Wnioskujący
(imię, nazwisko, adres i podpis wnioskującego):

.......................................................................................................

....................................................................................................... 

Kutno, dnia ............................................

Id: CE74ACEE-5F54-4B43-96BE-931C80E37FE5. Podpisany Strona 1




